

Wtorki z Eksportem: Rynek ukraiński, teraz i po wojnie.

Termin spotkania: 14 maja 2024 r., Miejsce spotkania: ON-LINE – platforma MS Teams.

PROGRAM

Godzina	Punkt programu
09:45-10.00	Nawiązanie połączenia z uczestnikami
10:00 - 10:10	Wstęp i powitanie gości – <i>Lidia Chumowicz, Kierownik ośrodka Enterprise Europe Network, TARR</i>
10.10 - 10.40	Udział polskich przedsiębiorców w odbudowie Ukrainy – doświadczenia z realizacji projektu Serwis Odbudowy Ukrainy – <i>Łukasz Wojdyga, Zastępca Dyrektora Centrum Studiów Strategicznych Warsaw Enterprise Institute.</i>
10.40 - 11.10	Możliwości wsparcia polskiego biznesu na Ukrainie – <i>Bogusława Rudecka, Dyrektorka Business for Ukraine Center.</i>
11.10 - 11.40	Projekt Business Bridge – Ukraine-Ready4EU – <i>Łukasz Nikitin, Koordynator Konsorcjum Enterprise Europe Network Polska Centralna, Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości</i>
11:40 - 12:00	Pytania uczestników i zakończenie spotkania

Fundacja Warsaw Enterprise Institute. – niezależny think tank powołany w 2013 r. działający na rzecz przyjaznego otoczenia biznesowego, wolności i dobrobytu Polski. WEI prowadzi badania, analizy, projekty edukacyjne. Przygotowuje rozwiązania zarówno dla instytucji państwowych, jak i niezależnych podmiotów społecznych czy komercyjnych.

W 2023 r. realizował szereg projektów dotyczących wsparcia udziału polskiego biznesu w procesie odbudowy Ukrainy. WEI jest wyłącznym polskim partnerem światowego raportu o wolności gospodarczej The Heritage Foundation i Wall Street Journal. W 2023 r. WEI zorganizował 38 debat i konferencji, opublikował 32 raporty eksperckie oraz 43 analizy za rzecz podmiotów publicznych i prywatnych.

Związek Przedsiębiorców i Pracodawców – jedna z trzech największych organizacji biznesowych w Polsce, zrzesza ponad 21 tys. firm oraz 18 organizacji regionalnych i 18 organizacji branżowych. ZPP realizuje 5 forów tematycznych: Cyfrowe, Energii i Klimatu, Mikro i Małych Firm, Pracy, Zdrowia. ZPP jest reprezentatywną organizacją pracodawców zasiadającą w Radzie Dialogu Społecznego. Prezes ZPP jest Wiceprzewodniczącym RDS. Wiceprezes ZPP pełni rolę współprzewodniczącego EU-Ukraine Civil Society Platform (EU-Ukraine CSP) po stronie Unii Europejskiej. Od wybuchu wojny organizacja zaangażowana jest w realizację szeregu inicjatyw związanych ze wsparciem Ukrainy m.in. ITSkills4U i wspólnie z Fundacją Totalizatora Sportowego prowadzi Business for Ukraine Center, które odpowiedzialne jest za budowanie relacji pomiędzy biznesem polskim i ukraińskim.

Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości – instytucja realizująca programy rozwoju gospodarki, wspierająca działalność innowacyjną i badawczą małych i średnich przedsiębiorstw (MSP), rozwój regionalny, wzrost eksportu, rozwój zasobów ludzkich oraz wykorzystywanie nowych technologii w działalności gospodarczej. PARP jest zaangażowana w realizację krajowych i międzynarodowych przedsięwzięć, finansowanych ze środków funduszy strukturalnych, budżetu państwa oraz programów wieloletnich Komisji Europejskiej. PARP bierze aktywny udział w tworzeniu i efektywnym wdrażaniu polityki państwa w zakresie przedsiębiorczości, innowacyjności i adaptacyjności kadr, dążąc do przekształcenia się w kluczową instytucję odpowiedzialną za tworzenie otoczenia wspierającego przedsiębiorców. Zgodnie z zasadą „Think Small First” – „MSP przede wszystkim” wszystkie działania Agencji są realizowane ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb sektora MSP.

„Wydarzenie finansowane przez Enterprise Europe Network w ramach Program na rzecz Jednolitego Rynku UE (Single Market Programme) oraz ze środków Programu rządowego „Udział Polski w części COSME Programu na rzecz rynku wewnętrznego, konkurencyjności przedsiębiorstw, w tym małych i średnich przedsiębiorstw, dziedziny roślin, zwierząt, żywności i paszy, oraz statystyk europejskich (Programu na rzecz jednolitego rynku) w latach 2022-2028”.